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  بعد از حمله به پایگاه آمریکایی ها در اردن و کشته شدن 
3 سرباز آمریکایی  در این حمله لحن آمریکایی ها در ارتباط 
که  با پاسخ به این حملات شدید شده است. به طوری 
حتی برخی از گسترش جنگ در منطقه خبر می دهند و 
برخی نیز از احتمال درگیر شدن ایران و آمریکا تحلیل هایی 
را ارائه می دهند.  در میان احتمالات مختلف  در این ارتباط 
احتمال این مورد بیشتر است که گروه های مقاومت عراق 
محور حملات آمریکا قرار گیرند  و آمریکا نهایتا به محل استقرار 
نیروهای مقاومت در عراق  حمله کند. این سناریو با توجه به 
اینکه به پایگاه های آمریکایی ها در خارج از کشور حمله شده 
و این پایگاه ها را مورد اصابت قرار گرفته قوی است. همچنین  
این احتمال ضعیف هم وجود دارد که آمریکایی ها بخواهند 
به برخی از تاسیسات ایران آسیب وارد کنند. وزیرخارجه 
آمریکا در طول روزهای بعد از حمله به پایگاه آمریکا در اردن به 
کنش ها اشاره کرده است. حال باید صبر کرد تا  سلسله ای از وا
کنش آمریکایی ها را دید. البته نگارنده اعتقاد دارد که  نوع وا
آمریکایی ها علاقه ندارند در شرایط کنونی که جنگ غزه در 
منطقه وجود دارد و هنوز شعله می کشد، جنگ دیگری ایجاد 
شود و توجهات به نقطه ای دیگر از منطقه معطوف شود و 
جنگ گسترش یابد. اولویت منطقه فعلا برای آمریکایی ها غزه 
و اسرائیل است. در هر صورت احتمالات مختلفی وجود دارد و 
نمی توان این احتمال را که ممکن است بین ایران و آمریکا هم 
کنش نظامی آمریکا درگیری به وجود آید را از ذهن ها دور  با وا
داشت.  با این وجود آمریکایی ها اعلام کرده اند که خواستار 
جنگ تمام عیار نیستند هدف آنها پاسخ متناسب است و 
آنگونه که از میان صحبت های آمریکایی ها می توان برداشت 
کرد، عملیاتی در حد عملیاتی که به پایگاه های آمریکایی ها 
صورت گرفته است را مد نظر دارند. از این رو آنها احتمالا از 
کنشی همه جانبه پرهیز خواهند کرد. با این وجود نمی توان  وا
احتمالات را هم نادیده گرفت چرا که ممکن است هرگونه تحرکی 
به جنگی تمام عیار تبدیل شود. به نظر البته جمهوری خواهان 
در آمریکا و افراطیون در اسرائیل بسیار علاقه دارند که دولت 
بایدن را وارد درگیری بزرگی کنند تا شروع کننده جنگ علیه 
ایران دولت بایدن باشد و با توجه به اینکه امکان روی کار 
آمدن ترامپ در شرایط فعلی بیش از بایدن است، با در قدرت 
قرار گرفتن ترامپ در آینده بخشی از آمریکایی ها و اسرائیلی ها 
فرصت پیدا خواهند کرد که این جنگ را مطابق منافعی که 
کنش از  مد نظر دارند پیش ببرند. در هر صورت تا زمانی که وا
سوی آمریکایی ها صورت نگیرد پیش بینی در این زمینه در حد 
حدس و گمان است البته همان طور که گفته شد ظاهرا ضمن 
اینکه قصد حملاتی دارند اما نمی خواهند این حملات گسترده 

باشد و منطقه از کنترل خارج شود. 

 بحران در منطقه دور از ذهن نیست
یادداشت

 ارسال شکوائیه 
علیه رژیم صهیونیستی 

و  رسمی  کارشناسان  وکلا،  مرکز  رئیس 
گفت: امروز  مشاوران خانواده قوه قضائیه 
با حضور وکلای مجرب و ارسال شکوائیه به 
مرکز دیوان دادگستری بین المللی )ICC( گام 
دیگری در حمایت از مردم مظلوم غزه برداشته 
می شود. حسن عبدلیان پور، دبیرکل کنفرانس 
فلسطین  انتفاضه  از  حمایت  بین المللی 
و  وکلا  از  جمعی  و  اسلامی  شورای  مجلس 
ح  ، به منظور محکومیت و طر کارآموزان مرکز
شکواییه علیه رژیم صهیونیستی تشکیل شده 
بود گفت: مرکز وکلا اقدامات موثر و همیشگی 
جهت حمایت از فلسطین داشته است و امروز 
با حضور وکلای مجرب و ارسال شکوائیه به 
مرکز دیوان دادگستری بین المللی )ICC( گام 
دیگری در حمایت از مردم مظلوم غزه برداشته 

می شود. 

درخواست انگلیس از ایران
وزیر دفاع انگلیس در پی حمله پهپادی 
آمریکا  نظامیان  پایگاه  علیه  گرفته  صورت 
در اردن که منجر به کشته شدن سه عنصر 
تروریستی این کشور شد، ادعاهای بی پایه 
و اساس در مورد دخالت ایران در عملیات 
کرد و مدعی شد  نیروهای مقاومت را تکرار 
کاهش تنش ها  که تهران از نفوذ خود برای 
روز  شپس  گرنت  کند.  استفاده  منطقه  در 
سه شنبه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایران  از  )توئیتر سابق( نوشت: »ما  ایکس 
کاهش  برای  خود  نفوذ  از  که  می خواهیم 
تنش، از جمله با حوثی ها و دیگر گروه های 
کند. ما به  شبه نظامی در منطقه استفاده 
همکاری با ایالات متحده برای ارتقای ثبات 

در خاورمیانه ادامه می دهیم.« 

 تعداد زنان داوطلب 
شورای وحدت 

رئیس شورای وحدت اصولگرایان در استان 
عالیه  هیات  مصوبه  براساس  گفت:  تهران 
در  خانم  داوطلبان  تعداد  وحدت  شورای 
استان تهران را از ۵ به ۷ داوطلب افزایش 
شورای  استان های  نمایندگان  از  دادیم. 
وحدت نیز می خواهم طبق این مصوبه در 
استان ها لیست بدهند. شهاب الدین صدر 
گفت: امتیاز شورای وحدت در این است که به 
صورت مستقیم با نهاد روحانیت کار می کند 
و در قالب ۵ جبهه با ۴۰ حزب فعالیت دارد. 
وی ادامه داد: افزایش مشارکت را در دستور 
گر میزان مشارکت  کار شورای وحدت داریم. ا
در کشور 3۰ درصد باشد این نسبت در استان 
کاهش می یابد و این عدد  تهران به نصب 
برای شهر تهران باز هم کمتر می شود. صدر 
کمیته   ۱۲ کرد: در ستاد تهران  خاطرنشان 
۲۰ عضو  از  با حضور اقشار مختلف با بیش 
را راه اندازی کردیم. محور این کمیته ها نیز 
روحانیان هستند. سازماندهی انجام شده 
سازمانی  نیروهای  شدن  متشکل  موجب 
شورای وحدت شده است. در صدد هستیم 
اختلال رابطه بین نمایندگان و مردم را توسط 
شورای وحدت رفع کنیم تا نمایندگان شورای 
وحدت در مجلس بعد از ورود به خانه ملت 

ارتباطشان با مردم را تداوم ببخشند. 

  با تورم ۴۰ درصدی 
معلوم بود دلار گران می شود

کرد:  کید  رئیس کل اسبق بانک مرکزی تا
 گواهی سپرده 3۰ درصدی، با توجه به وضعیت 
بانک ها و بورس، راه حل نیست. عبدالناصر 
همتی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: 
وقتی به رغم تداوم تورم۴۰ درصدی، دلار را 
خ های پایین تر از بازار تثبیت  دستوری و در نر
و مداخله در حاشیه بازار را، تحت عنوان نابازار 
حذف کنید، طبیعی است که در شرایط تنش 
و نااطمینانی، مهار نرخ ارز دشوار شود.  گواهی 
سپرده 3۰ درصدی هم، با توجه به وضعیت 

بانک ها و بورس، راه حل نیست. 

  آغاز نمایشگاه های بهاره 
 از ۱۵ اسفند

 بر اساس اعلام اعضای هیات مدیره اتاق 
اصناف تهران، نمایشگاه های بهاره از ۱۵ تا ۲۵ 
اسفندماه در پنج نقطه تهران برگزار می شود و 
واحدها امسال متعهد شدند بین ۲۰ تا ۶۰ درصد 
تخفیف بدهند. حمیدرضا رستگار - رئیس اتاق 
اصناف - در نشست خبری اظهار کرد: برگزاری هر 
بازاری خارج از تنظیم بازار و کارگروه نمایشگاهی 
اتاق اصناف، خلاف قانون است و این مسیر باید 
از اتاق اصناف طی شود. هدف اتاق اصناف این 
است که در پایان سال، بازار منصفانه و با نظارت 
دقیق داشته باشیم. وی با بیان اینکه برپایی 
نمایشگاه های بهاره بر اساس قانون اتاق های 
اصناف گذاشته شده و هرگونه توزیع کالا خارج 
از آن ممنوع است، تصریح کرد: دستگاه هایی 
مانند وزارت ارشاد و شهرداری تهران بیش ترین 
بهاره  نمایشگاه های  برگزاری  در  را  دخالت 
داشته اند. رستگار ادامه داد: هدف از برپایی 
کالا توسط خود  نمایشگاه های بهاره توزیع 
تولیدکنندگان و واحدهای صنفی دارای مجوز 
است تا نیاز مردم با قیمت مناسبی به دست آنها 
برسد. همچنین در این نمایشگاه ها نظارت های 
مستقیم از سوی بازرسی اصناف صورت می گیرد. 

  قاسم محبعلی
 کارشناس روابط بین الملل

دیدگـــــــــــاه
عمده ترین دلیل تلاطم ارز  

ادامه از صفحه اول
برخــی می گویند دولــت تمایــل دارد قیمــت ارز افزایش 
گــر فرض  پیــدا کند کــه مثلا کســری بودجــه جبران شــود ا
بگیریم که درست باشد که البته از نظر من درست نیست، 
مســکن بســیار گــذرا و درحد شــاید چند مــاه اســت و بعد 
بلافاصلــه دوبــاره آثار منفــی در شــاخص های پولــی خود 
را نشــان می دهد. اینکــه گفته می شــود دولت عمــدا دلار 
را گران کــرده که کســری بودجه را جبــران کنــد، نمی تواند 
یک حــرف مبنایی باشــد. به عنــوان یک مثــال؛ دولت به 
ازای هر یــک میلیارد دلار بــه جای۵۰ هزار تومــان، ۶۰ هزار 

تومان بفروشد. 
یک میلیارد ضربدر ۱۰ هزار تومان می شود ۱۰هزار میلیارد 
تومــان درحالــی که کســری بودجــه دولت بیــش از چنین 
اعدادی اســت یا شــکاف منابع و مصــارف دولــت بیش از 
چنیــن عددهایــی در دخــل و خــرج دولــت اســت. وقتی 
میانگیــن تورم در ســال جاری کمتــر از ۴۰ درصــد نخواهد 
، میانگین تورم کشورهایی مثل امارات  بود و از طرف دیگر
و چین که بیشــترین مبادلات تجــاری را داریــم، حدود ۱۰ 
درصد میانگین است. تفاضل این دو می شود 3۰ درصد که 
ضربدر ۵۰هزار تومان عدد ۱۵ هزار تومان به دست می آید. 
لذا به این دلیل گفته می شود ظرف یک سال آینده قیمت 
دلار از ۶۵ تــا ۷۰هــزار تومان اســت که مبنــا، تفاضل قیمت 

تورم داخلی به خارجی ضربدر قیمت دلار فعلی است.

خبــــر
احضار سفیر انگلیس به وزارت خارجه  

آرمان ملی: در پی ادامه اتهام زنی های انگلیس علیه ایران، 
سفیر این کشور در تهران بعدازظهر دیروز به وزارت امور خارجه 
احضار و مراتب اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شد.به گزارش 
فارس، تداوم اتهام زنی های انگلیس علیه جمهوری اسلامی 
ایران سفیر این کشور در تهران را به وزارت امور خارجه ایران 
کشاند. در همین خصوص سایمون شرکلیف، سفیر انگلیس 
در تهران، بعد از ظهر دیروز )سه شنبه( دهم بهمن ماه از 
سوی مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار و مراتب 
اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شد. در این احضار، مدیرکل 
غرب اروپا ضمن غیرقانونی خواندن تحریم های انگلیس به 
بهانه های واهی، اتهام زنی مقامات انگلیسی را بی پایه و بی 
اساس خوانده و به شدت محکوم کرد. نخست وزیر انگلیس 
ک روز دوشنبه نهم بهمن ماه در پی حمله پهپادی  ریشی سونا
ک اردن که منجر به کشته شدن  به پایگاه نظامی آمریکا در خا
سه نظامی آمریکایی و زخمی شدن 3۴ نفر دیگر شد، درباره 
احتمال تشدید تنش ها در منطقه غرب آسیا هشدار داد 
و در اظهاراتی مداخله جویانه گفت »ما نگران هستیم و از 
ایران می خواهیم به کاهش تنش ها در منطقه ادامه دهد.« 
مدیرکل غرب اروپا جو سازی های جاری دولت انگلیس علیه 
ایران را حلقه دیگری از  اقدامات غیرسازنده و مخرب در 
قبال جمهوری اسلامی ایران برشمرد و تصریح کرد که اینگونه 

فضاسازی ها محکوم به شکست است.

دیدار  در  رهبری  معظم  مقام 
حدود هزار نفر از فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان با اشاره به ظرفیت 
کاملاً موثر بخش خصوصی  و توان 
برای تحقق اهداف کلان اقتصادی، 
رفع  به ویژه  دولت،  »حمایت 
و   » کار و  کسب   فضای  موانع 
»مسئولیت پذیری بخش خصوصی« 
را دو ضرورت مهم و زمینه ساز بهبود 
کشور  اوضاع و پیشرفت چشمگیر 
برشمردند. حضرت آیت ا.... خامنه ای 
از  نفر   ۱۲ سخنان  شنیدن  از  پس 
تولید، پیگیری  فعالان عرصه های 
خواسته های  برای  دولت  جدی 
تشکیل  جمله  از  شده  ح  مطر
مجموعه های صنعتی چند وجهی، 
متوسط  شرکت های  مالی  تأمین 

و کوچک و موضوع آبیاری نوین را 
خواستار شدند. ایشان نمایشگاهی 
بسیار  کردند،  بازدید  دیروز  که  را 
شوق آور و برجسته خواندند و گفتند: 
که این پیشرفت ها برای  متأسفیم 

کثر افراد  مردم توضیح داده نشده و ا
ملت از اینگونه تلاش ها و توفیقات 
و ابتکارات که جزو نعمت های الهی 
است، بی خبرند. مقام معظم رهبری 
نمایشگاه سه شنبه و جلسه دیروز 

را نشان دهنده این حقیقت پرمعنا 
بنگاه های  که  دانستند  روشن  و 
بزرگ تولیدیِ بخش خصوصی، در 
سال های متوالی رشد چشمگیری 
یافته اند که این واقعیت نشان دهنده 
توانا  خصوصی  بخش  یک  وجود 
آیت ا...  و قدرتمند است. حضرت 
مسائل  به  اشاره  با  خامنه ای 
محدودکننده ای مانند تحریم ها و 
کم کاری برخی دولت های گذشته، 
بخش  پیشرفت  و  تلاش  گفتند: 
خصوصی با وجود چنین موانعی، 
انسان را امیدوار می کند که این بخش 
قادر است ایران را به رشد مطلوب 
برنامه پنج ساله هفتم یعنی رشد ۸ 

درصد برساند. 
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری: 

رشد نقدینگی باید متوقف شود
   دولت موانع فضای کسب وکار را برطرف کند

 با قهر در برخی سن ها
روبه رو هستیم

 رئیس شورای وحدت اصولگرایان 
برخی  در  عمومی  قهر  با  گفت: 
سن ها، بدنه اجتماعی و اصناف 
روبه رو هستیم. همه باید از توان و 
ظرفیت در اختیارمان استفاده کنیم 
تا این قهر را بشکنیم حتی باید یک 
درصد هم که شده بر میزان مشارکت 
مردم اضافه کنیم. حجت الاسلام 
والمسلمین مصطفی پورمحمدی 
کشور  با اشاره به وضعیت جاری 
گفت: مشکلات کشور فراوان است 
خودمان را نمی توانیم کنار بکشیم. 
در  را  پیشنهادات مان  و  نقدها 
که شاید به آنها توجهی  شرایطی 
ح کنیم. بیشتر  نمی شود باید مطر
باز  را  موضوع  نمی توانم  این  از 
کنم. همبستگی ملی و خوشبینی 
جامعه آسیب دیده و افتراق نسلی 
گرفته است و نباید به هیچ  شکل 
وجه نسبت به آن بی توجهی کنیم. 

  آرمان ملی: سخنگوی فضایی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به اهمیت 
فعالیت فضایی در دنیا اظهار داشت: حوزه فضایی 
یکی از حوزه های نوین است که امروز به عنوان 
یکی از پیشران های صنعتی و فناوری تعریف 
شده و قطعاً بدون این فناوری ابعاد آینده زندگی 
گر امروز ما از این  بشر دچار مشکل خواهد شد. ا
فرصت استفاده نکنیم شاید نتوان در آینده آن 
را جبران کرد و نیاز است تا رسانه ها در این زمینه 
بتوانند فعالیت لازم را انجام دهند. سید احمد 
کنش  تروئیکای اروپا  حسینی مونس درباره وا
کید بر این که  غ با تا درباره پرتاب ماهواره بر سیمر
»فعالیت فضایی ایران و وزارت دفاع کاملا علمی 
و فناورانه است«، گفت: پرتاب اخیر از پایگاه امام 
کاملاً شناخته  که پایگاهی  خمینی انجام شد 
غ با وزن  شده است. همچنین پرتابگر سیمر
برخاست ۸۰ تن ماهواره بری کاملاً شناخته شده 
است و مولفه های آن با کار نظامی کاملا متفاوت 

کی از نگرانی آنها  کنش ها در دنیا حا کثر وا است؛ ا
از انحصار شکنی ایران است. فضا یک فرصت 
خدادادی است و ما هم حق داریم از این فرصت 
استفاده کنیم و در این مسیر منتظر اجازه هیچ 
کس نخواهیم ماند و این  مسیر را با قدرت ادامه 
می دهیم. وی درباره روند آماده سازی ماهواره بر 
غ اظهار کرد: برنامه فضایی مجموعه وزارت  سیمر
دفاع و سازمان ها زیرمجموعه در قالب یک برنامه 
مدون و بلند مدت به تصویب رسیده است. 
ماهواره بر سفیر در گذشته ۴ ماهواره را در مدار 
کنون 3 ماهواره را با  غ تا قرار داد و ماهواره سیمر
موفقیت در مدار قرار داده است و در آینده نیز 
غ و نسخه های  پرتاب هایی را با ماهواره بر سیمر
دیگر آن خواهیم داشت. ماهواره ها نیز در رده های 
وزنی متفاوت توسط صاایران و دانشگاه مالک 
اشتر در دست ساخت است و در نوبت های زمانی 
متفاوت پرتاب خواهند شد. حسینی مونس 
کیدات رهبری بر اهمیت فعالیت  با اشاره به تا

گفت: در مجموعه صنعت  جوانان و نخبگان 
فضایی وزارت دفاع که در سازمان های مختلف 
وزارتخانه دنبال می شود جمعی از خبرگان و 
نخبگان جوان فعالیت می کنند. در کنار تجربیاتی 
که جوانان کسب کردند از نخبگان دانشگاهی 
در جمع خودمان و در شرکت های دانش بنیان 
استفاده می کنیم. امروز شبکه ای از این شرکت ها 
در لایه های مختلف در حال فعالیت هستند. وی 
با اشاره به برنامه های آتی فضایی وزارت دفاع بیان 
کرد: مطابق نقشه راهی که داریم ان شاءا... در 
نسخه بعدی ماهواره بر »سریر« را خواهیم داشت 
که وزنی معادل یک و نیم تن را در مدارات نزدیک 
زمین قرار خواهد داد و شش یا هفت ماهواره در 
مدارات پایین قرار می دهد یا یک ماهواره را در 
مدار 3۶ هزار کیلومتری قرار می دهد.  در آینده 
دورتر ماهواره برهای خانواده »سروش« را خواهیم 
داشت که محموله هایی از ۶ تا ۱۵ تن را به فضا 

خواهند برد. 

سخنگوی فضایی وزارت دفاع:

مولفه های پرتاب های اخیر کاملاً با فعالیت نظامی متفاوت است

»آرمان ملی« خروج آمریکا از منطقه را بررسی می کند؛ 

خروج یا بلوف؟
       احتمال افزایش تنش در منطقه

  لیست مشترک جامعتین 
در انتخابات خبرگان

 اعتماد به نخبگان
 داخلی

ابراهیمـــــــــــی عضــــــو جامعــــــــــــه 
گفت: اصولگرایان  روحانیت مبارز 
و اصلاح طلبان باید به فکر »حفظ 
باشند.   » کشور و  نظام  اقتدار 
حجت الاسلام »حسین ابراهیمی« 
با   ، مبارز روحانیت  جامعه  عضو 
اشاره به برنامه های این تشکل برای 
انتخابات خبرگان رهبری در حوزه 
تهران اظهار کرد: جامعه روحانیت 
مبارز به همراه جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم، قطعاً برای ارائه لیست 
خبرگان  انتخابات  برای  مشترک 
رهبری در تهران، به تفاهم خواهند 
رسید. در سایر استان ها هم این 
روند ادامه خواهد داشت. آنگونه 
کرده، عضو جامعه  روایت  که مهر 
لزوم  به  اشاره  با  مبارز  روحانیت 
وحدت اصولگرایان برای انتخابات 
مجلس گفت: برای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی ان شاءا... اصولگرایان 
که وجود  به وحدت می رسند چرا 
تفرقه چیزی جز ضرر و زیان نخواهد 

داشت. 

  یک عضو هیات رئیسه مجلس 
 3 پرتاب  گفت:  اسلامی  شورای 
غ  ماهواره ایرانی با ماهواره بر سیمر
برخاسته از خودباوری داخلی، نگاه 
به درون و اعتماد به نخبگان داخلی 
است.  ملی  افتخار  مایه  که  بوده 
گاهی  کرد:  بیان  یوسفی  مجتبی 
اوقات ما در خصوص داشته ها و 
توانمندی های خود آدرس غلط 
می دهیم، کسی منکر نیست که ما 
کشور داریم ولی در  مشکلاتی در 
همین دولت و به برکت نخبگان 
کشور شاهد پرتاب سه ماهواره به 
کنون در این  مدار زمین هستیم و ا
کشور برتر دنیا  حوزه در جمع ۱۰ 
کشورهای  از  خیلی  گرفتیم.  قرار 
پیشرفته تکنولوژی موشک را دارند 
به واسطه  یا  ندارند،  اما ماهواره 
موشک سایر کشورها ماهواره خود را 
پرتاب می کنند. وی در ادامه اظهار 
کرد: این اقدام یک کار تلفیقی بود، 
گر موشک  گاهی برخی می گویند ما ا
نقطه زن داشته باشیم چه کمکی 
به معیشت مردم می کند؟ از نگاه 
بنده به هر دو طرف باید توجه شود. 
موشک نقطه زن برای ما امنیت 

پایدار به وجود می آورد. 

 آرمان ملی – احسان اسقایی: ایالات 
متحده آمریکا درحالی خبر از خروج از عراق 
می دهد که تحلیلگران معتقدند پایگاه های 
عراق نقش پشتیبانی از نیروهای واشنگتن 
در سوریه را دارد و خروج از عراق در معنای 
خروج نیروهای آمریکایی از سوریه است. با 
این وجود سوالات زیادی در ارتباط با خروج 
آمریکا از منطقه به وجود آمده است. آیا آمریکا 
در معنای واقعی در حال خروج از منطقه)عراق 
و سوریه( است و آیا با توجه به در معرض آسیب 
قرار گرفتن پایگاه آمریکا در اردن آن هم توسط 
مقاومت در عراق سایر پایگاه های آمریکا در 
منطقه هم از نیروهای آمریکایی خالی خواهد 
شد؟ کیفیت خالی شدن پایگاه های آمریکا از 
منطقه چگونه است؟ آیا آمریکا نیروهای خود 
در پایگاه های زمینی را کاهش خواهد داد و یا 
اینکه این پایگاه ها خصوصا پایگاه عراق که یکی 
از مجهزترین و بزرگ ترین و استراتژیک ترین 
پایگاه های آمریکا در سراسر منطقه است نیز 
به صورت کامل خالی خواهد شد و یا اینکه 
خروج آمریکا از منطقه صرفا یک بلوف است 
و نهایتا آمریکایی ها به علت اینکه گوشت و 
جان و استخوان سربازانشان زیر چتر حملات 
موشک ها و پهپادهای مقاومت در منطقه 
خصوصا مقاومت در عراق قرار گرفته است 
صرفا به کاهش سربازان خود و خروج برخی 
یگان های زرهی از این پایگاه ها اقدام خواهند 

کرد. 
 مدیریت هوشمند پایش از عرشه ناوها

 ایالات متحده آمریکا میلیون ها دلار هزینه 
کرده است تا در دل یکی از پرآشوب ترین و 
بی  ثبات ترین مناطق جهان دارای پایگاه های 
امنیتی و نظامی باشد تا از این طریق رصد 
اطلاعاتی خود را از فعالیت گروه های ملی گرا و 
تحرکات سیاسی – مذهبی را افزایش دهد. از 
گر هم ایالات متحده اقدام به کاهش  این منظر ا
نیروهای خود در منطقه کند بر تن آنها کت و 
شلوار می پوشاند و به جای اسلحه نیروهای 
وابسته به خود را در میان جوامع عربی گسترش 
می دهد. همانندآنچه قبل از خروج از عراق 
در سال های گذشته کرد. به طوری که تعداد 
نیروهای نظامی خود در عراق را کاهش داد 
اما برتعداد دیپلمات ها، آمد و شدهای خود 
از نظر سیاسی در منطقه افزود. به عبارت بهتر 
آمریکای اوباما با خروج نیروهای آمریکا از عراق 
به سمت استفاده از قدرت هوشمند و حتی 
دیپلماسی هوشمندتر در عراق حرکت کرد 

و رسما اجازه نداد دوستداران ایران در عراق 
کل زمین بازی را در بغداد در دست بگیرند و 
نیروهای نزدیک به خود را در عراق همواره به 
هر ضرب و زور در ساختارهای مختلف حفظ 
کی نداشت در طول این سال ها  کرد و حتی با
از اهرم هایی در عراق استفاده کند که هم نفوذ 
واشنگتن را در بافت سیاسی عراق تضمین 
کرده و هم با تهران رابطه حسنه داشته باشد. 
گر بایدن دم از خروج از عراق می زند  امروز هم ا
نه در معنای خروج واقعی از این کشور بلکه به 
دنبال آن است که سربازانش را از روی زمین 
جمع کرده و به ناوهای ایالات متحده آمریکا 
در چهار سوی منطقه از دریای سرخ تا خلیج 
فارس و حتی برخی پایگاه های آمریکا همچون 
پایگاه قطر و بحرین ببرد تا از برد موشک های 
مقاومت در امان باقی بمانند. از این منظر باید 
گفت خروج آمریکا از منطقه)عراق و سوریه( 
یک بلوف سیاسی امنیتی است. چرا که ایالات 
متحده حتی با توسل به مدیریت ناامنی در 
منطقه تلاش خواهد کرد با ایجاد ناامنی های 
مقطعی از جمله تحرک در برخی بازماندگان 
داعش در عراق و سوریه همواره دست نیاز 
عراق و سوریه را به سمت خود به منظور حفظ 

جایگاه امنیت ساز آمریکا، حفظ کند. 
 آماده باش در آمریکا 

 یکی از دلایلی که نشان می دهد آمریکایی ها 
هیچ گاه به طور کامل منطقه را ترک نخواهند 
کرد بهانه هایی است که ایجاد می شود. اخیرا به 
یک پایگاه آمریکا در منطقه و در اردن حملاتی 
صورت گرفته که بایدن از سوی تندروهای 
آمریکایی تحت فشار قرار گرفته که باید انتقام 
سربازان کشته شده گرفته شود. بر اساس این 
فشارها بایدن اعلام کرده است انتقام قطعی 
است و طی دستوری ضمن اعلام آماده باش 
خواسته  مشاورانش  از  انتقام  این  برای 
طرح هایی را به منظور پاسخگویی به مقاومت 
در منطقه تهیه کنند. پولیتیکو به نقل از منابع 
خود نوشت: بایدن که تمایل آشکاری برای 
محدود کردن درگیری ها و اجتناب از کشاندن 
ایالات متحده به یک جنگ دیگر در خاورمیانه 
دارد، به تیم خود دستور داده تا در پاسخ به 
، گزینه های نظامی طراحی کنند.  حمله اخیر
برخی رسانه ها تحلیل های مختلفی را در مورد 
کیفیت این پاسخگویی و حتی احتمال درگیر 
شدن با ایران را ارائه کردند. در نهایت هم همه 
در انتظار هستند که بایدن چگونه با مساله 
کشته شدن سربازان آمریکایی در حملات 

مقاومت در منطقه برخورد خواهد کرد آیا نوع 
پاسخ آمریکا همانند پاسخ های موازی به زد و 
خورد مقاومت در عراق طی هفته های گذشته 
است یا اینکه موضوع فراتر از این حرف هاست. 

 نوع پاسخ قوی است
مقامات آمریکایی به سی ان ان گفته اند که 
پاسخ ایالات متحده به حمله هواپیمای بدون 
سرنشین در اردن که منجر به کشته و زخمی 
شدن نیرو های آمریکایی در روز یکشنبه شد، 
احتمالا قدرتمندتر از حملات تلافی جویانه 
قبلی آمریکا در عراق و سوریه است. با این جال 
سی ان ان از قول مقامات آمریکایی می گوید کاخ 
سفید نگران کلید خوردن جنگی گسترده تر با 

ایران است. 
 حمله به داخل ایران دور از ذهن است

سی ان ان نوشت: جو بایدن تحت فشار 
فزاینده ای قرار دارد تا به گونه ای پاسخ دهد 
که این حملات برای همیشه متوقف شود. 
بزرگ ترین چالش در حال حاضر برای دولت 
بایدن این است که چگونه به حمله هواپیمای 
بدون سرنشین پاسخ دهد، بدون اینکه جرقه  
جنگ منطقه ای را بزند. ژنرال بازنشسته مارک 
هرتلینگ گفت که مرگ سربازان آمریکایی یعنی 
»مطمئناً از خط قرمز رئیس جمهور عبور شده« 
اما مقامات آمریکایی گفته اند بعید است که 
ایالات متحده به داخل ایران حمله کند. با این 
وجود »انتخاب« به نقل از رسانه ها نوشت: 
به گفته مقامات غربی، از جمله گزینه های 
گون، حمله به پرسنل ایرانی در  روی میز پنتا
سوریه یا عراق یا کشتی های ایران در خلیج 
فارس است. همچنین این شبکه آورده است: 
با استناد به اظهارات مقامات آمریکایی در 
مدت زمان سپری شده پس از کشته شدن 
در  پهپادی  حمله  در  آمریکایی  نظامیان 
خصوص اقدامات احتمالی پیش رو، نوشت 
نامحتمل ترین  از  یکی  ایران  به  حمله  که 

گزینه هاست. 
 نه ایران جنگ می خواهد نه آمریکا

از تکذیب های مقامات ایران از سازمان 
ملل گرفته تا مسئولین در تهران همه و همه 
که اولا ایران نقشی در این  نشان می دهد 
حملات نداشته و در ثانی تهران به هیچ وجه 
به دنبال ورود به درگیری در منطقه و حتی نبرد 
با آمریکا نیست. نیویورک تایمز به نقل از منابع 
آمریکایی گفته: هیچ مدرکی دال بر اینکه تهران 
در ماجرای حمله پهپادی به پایگاه »برج ۲۲« 
تصمیم گیر بوده، وجود ندارد، به این معنی که 
گاه نبوده  ممکن است پیش از حمله، از آن آ
باشد. یک مقام آمریکایی در گفت وگو با الجزیره 
ادعا کرد: پهپادی که پایگاه ما را در شمال شرقی 
اردن هدف قرار داد، مدل شاهد ساخت ایران 
گون به خبرنگاران گفت:  بود. سخنگوی پنتا
ما مطمئناً به دنبال جنگ نیستیم و صادقانه 
بگویم، ما نمی بینیم که ایران هم بخواهد به 

دنبال جنگ با ایالات متحده باشد. 


